Minus timendum periculum si Maniacus cum risu absque directione aliquid machinatur. Præterea cum patiens tractandus in adolescentia sit constitutus, viribus nondum depauperatis, spem restitutionis concipientes, labantis Animi vacillationem refocillabimus, boni Eventus expectatione erecto Clementiâ Numinis supremi reconvalescentiam pristinam pollicebimur, dummodò ægrum actionibus nostris non reluctantem offendemus.

Quoad longitudinis & brevitatis augurium, causarum hoc malum foventium atrocitas vel levitas etiam

Eventum longiorem & breviorem prædictit. Dum enim ægritudinis vitium sensim succrescere satagit, facile extirpationem admittit, quemadmodum & istud quod consensuale dicitur. Essentiale verò Cerebro profundissimè impressum nonnisi summâ cum difficultate interdum obliterari potest, veluti enim plicis chartæ fortiter arctatis ægrè explicatio adaptatur, ita nec hoc vitium facili falce demetitur.

TH. XXXVI.

Cæteroquin etiam durationem multorum lustrorum portendit, maximè neglectâ medicamentorum adhibitione, malitiâ ægri insuper accedente. Interea neutiquam hâc vice desperationi patrocinabimur, malum enim adhuc recens & nondum inveteratum est, nondum què medicamenta sunt applicata, undè ægro nostro pollicemur divinâ clementiâ auxiliatricè sanitatis anchoram, modo probabiliorum remediorum usum non averetur, qui vel Verborum blanditiis vel minarum asperitate impetratur.

TH. XXXVII.

Modum eventus ad Salutem designabimus per æm. seu successivam solutionem, contemperatâ humorum acrimoniâ liberatoque à labis suæ contaminatione Cerebro. Sic & liberatio velocius speranda, vigiliis infugam abactis. Critirium Salutis jam jam adfuturæ propullulat, placidissimo somno subsequentे.

TH. XXXIX.

TH. XXXIX.

Insidiosi enim Vigiliarum hostes fontem Cerebri exhauriunt, domicilium verò soporis humiditas permeare debet, quâ fomes spiritibus animalibus præbetur. Terminatur quoquè in Melancholiam, vel proscripto penitus priori habitu vel relictis saltem aliquibus vestigiis. Commoritur autem convulsionum accessu, pororumquæ subsidentiâ, sequente totali spirituum jacturâ.

TH. XXXIX.

Ponderatâ in librâ examinis Morbi Theoriâ, ejus hostili invasioni averruncandæ nunc infundandum esse, præceps occasio mandat, hinc nostrarum jam erit partium dicere, quo filo Curatio triplici Indicationi innixa sit ducenda.

TH. XL.

Curatoriæ primariò incumbit fundamina sua moliri in restitutione & correctione integræ massæ sanguineæ & reductione ipsius in statum naturalem, quo rursus laudabilis segregatio liquoris nervei & spirituum animalium animæ actionibus obeundis haud contrariorum promanare queat.

TH. XLI.

Præservatoria Indicatio eð allaborare debet, ut causam Maniæ respiciens, generationi ulteriori præscindat momentum, aditusque omnes intercludat, indefessâ vigilantiâ.

TH. XLII.

Vitalis summâ ope eo anniti debet, ut vires conser-

ventur, quibus naufragium passis, fieri non potest, quin Symptomata urgentia Oeconomiam Corporis totaliter demoliantur.

TH. XLIII.

Indicationibus hisce satisfacti, triplicem illum fontem, scilicet Chirurgicum, Pharmaceuticum & Diæticum adimus. Ex fonte primo chirurgico nobis suggeritur remedium heroicum, nimirum Venæ sectio: Quæ valdè approbatur in hoc casu Medicorum Calculo & Experientiâ. Non unâ autem vice V.S. sed pluribus instituenda, & mox in pede vena Saphena, mox in brachio mediana vel cephalica tundenda, immò & frontalem venam aperire licet, si opus sit: Tali modo per intervalla sanguis fervidus educeatur, & alteratio notabilis ab ægro successivè percipietur.

TH. XLIV.

Nonnulli quidem svadent, in V.Sne tam diu procedendum esse, donec lipothymia suboriatur: Verum nos ad eorum consultationes haud transeuntes, propositum hoc potius disvademus: Siquidem scopum attingere valemus, si phlebotomiam successivam variis in locis instituamus, quæ alterationem sufficientem Machinæ corporeæ inducere valet. Multum autem roboris ægro subtrahitur, si sanguis confertim effundatur, quo autem convenienter evacuato, se melius coërceri patitur æger. Ventilatione enim succi istius rutilantis institutâ, ipsi ðgjæσuòs demitur, & spirituum motus concitatiōr impeditur, sic quæ

què Cerebrum à continuo illo impulso ferventis sanguinis per arterias carotides notabiliter liberatur.

TH. XLV.

Delectum autem Venarum ob revulsionem & derivationem sanguinis excogitatum, nemini commendamus, intentionem enim nostram effectu consequi non valemus. Cum sanguinem revellere & derivare inventus sanguinis Circuitus prohibeat, & loco emissi sanguinis statim aliis lege circulationis succedat. Ast ob Venas multas conspectum fugientes, eligitur ea quæ magis Visui tactuiq; obvia & sanguine turgida conspicitur, nullam incommoditatem secum fovens.

TH. XLVI.

Ubique ille humor rubicundus educi potest, & per rindē est, sive ex hāc vel illā vena emittatur: Sanguis enim ē vasis suis fluore ruens, æmulatur dolium vino repletum, quod ex quoctunque perterebato loco vimnum emittit. Applicationis modum quidem furor ægrotantis difficilem præstat, tentandum tamen est, num blandiloquiis ægro persuadere possimus, ut brachium extendat, si verò hoc non procedat, fasciis manus ligari debent, ut Vena absque obstaculo aperiri queat.